

حادثه‌ها

زنی پس از ایست قلبی دوباره زنده شد

● **ایستار**:رییس اداره اورژانس پیش‌بیمارستانی اصفهان از احیای زن ۵۳ساله‌ای ۲۰ دقیقه پس از ایست قلبی خبر داد. دکتر نیک‌نام در این‌باره گفت: ظهر روز دوشنبه سوسم تیر در تماس با اتاق فرمان فوریت‌های پزشکی شهرستان اصفهان، اعلام شد زن ۵۳ساله با سابقه سرطان ریه به‌طور ناگهانی دچار کاهش هوشیاری شده که در پی آن واحد امدادی اورژانس پیش‌بیمارستانی ۱۱۵ در محل حاضر شد.وی با بیان اینکه تکنیسین‌های اورژانس پس از بررسی علایم حیاتی بیمار متوجه شدند وی دچار ایست قلبی تنفسی شده است، ادامه داد: عملیات احیای قلبی ریوی روی بیمار انجام شد و سرانجام پس از گذشت ۲۰ دقیقه علایم حیاتی این زن ۵۸ساله بازگشت. به گفته نیک‌نام این زن پس از احیا به اورژانس بیمارستان امین منتقل شد.

حریق زنجیرهای وسایل نقلیه

● **ایسنا**: تعدادی خودرو سواری و موتورسیکلت باامداد دیروز در مرکز پایتخت به علت نعلموعلی طلمعه حریق شد.وقوع خبر حریق چند خودرو در ساعت ۴:۰۲ باامداد دیروز به سامانه ۱۲۵ اطلاع داده شد و در پی آن ستاد فرماندهی آتش‌نشنان را به محل حادثه واقع در خیابان امیرکبیر اعزام کرد. آتش‌نشنان پس از حضور در محل مشاهده کردند دو دستگاه موتورسیکلت که در محل پارک شده بود، کاملاً شعلمور شده و شعله‌های آتش آن به دو دستگاه خودرو سواری پراید نیز که در مجاورت آنها قرار داشت، سرایت کرده است. یکی از پرایدها در قسمت موتور کاملاً شعلمور شده و پراید دیگر نیز از قسمت صندوق عقب دچار حریق شده و شعله‌های آتش در حال سرایت به بدنه و پاک خودرو بود. آتش‌نشنان باافاصله اقدام به اِیمن‌سازی محل و اطفا‌ی حریق کردند. بررسی برای روشن‌شدن علت وقوع حریق در حالی ادامه دارد که تعدادی از شاهدان و ساکنان محل در اظهارات خود مدعی شدند هنگام وقوع حادثه چند نفر را حین فرار از محل مشاهده کردند.

مرد هزار چهره دستگیر شد

● **فارس**: رییس پلیس آگاهی خراسان‌شمالی با اشاره به دستگیری مرد هزارچهره در یجنورد گفت: این متهم به سوءاستفاده از عناوین مختلف از دختران دم بخت کلاهبرداری می‌کرد. عبد یوسف‌خانی تصریح کرد: فرد دستگیر شده تبحر خاصی در جعل مدارک دارد و با عناوینی چون، وکیل دکتر، مهندس و تاجر از دختران دم‌بخت و جوانی کار، به اتحای مختلف کلاهبرداری می‌کرد. وی درباره این متهم ۵۳ساله گفت: تاکنون ۱۵ نفر از فرد دستگیرشده شکایت کرده‌اند و مشخص شده او جرایمش را در استان‌های مختلف انجام می‌دهد است. یوسف‌خانی تصریح کرد: پرونده این متهم از سوی پلیس آگاهی در حال تکمیل است.

جاعلان کلاهبردار روانه زندان شدند

● **پلیس خبر**: ماموران پلیس آگاهی ساری سه متهم به جعل و کلاهبرداری را شناسایی و دستگیر کردند. در پی مراجعه فردی به پلیس آگاهی ساری و اعلام شکایتی مبنی‌بر کلاهبرداری از وی با صدور چک جعلی، رسیدگی به موضوع در دستور کار ماموران قرار گرفت. آنها با انجام اقدامات اطلاعاتی و تحقیقات پلیسی از مالبایخته دریافت‌فردی با صدور چک جعلی ۱۵میلیون‌تومان از مالبایخته کلاهبرداری کرده است. ماموران در ادامه تحقیقات با شناسایی مخفیگاه متهم به کلاهبرداری، وی را در اقدامی غافلگیرانه دستگیر کردند. متهم در تحقیقات و بازجویی‌های فنی پلیس به بزه انتسابی اعتراف کرد و گفت با همکاری دو نفر دیگر پس از اخذ چند فقره چک از بانک‌های مختلف و جعل آنها از شهروندان کلاهبرداری می‌کرد. دو متهم دیگر این پرونده نیز شناسایی، دستگیر و پس از تشکیل پرونده برای سیر مراحل قانونی تحویل مرجع قضایی شدند.

شرق: مرد دامپزشک که نوزادش را با خوردن سم به قتل رسانده است پای میز محاکمه رفت و درحالی که گریه می‌کرد از دادگاه درخواست بخشش کرد. به گزارش خبرنگار ما، کیفری استان تهران محاکمه شد. نماینده دادستان در ابتدای این جلسه در توضیح کیفرخواست گفت: ماموران کلانتری مهرآباد ۲۰ بهمن سال ۸۹ در جریان مرگ نوزاد دختری به نام ریحان در بیمارستانی در تهران قرار گرفتند.وقتی تحقیقات در این خصوص آغاز شد پدر ریحان مدعی شد نمی‌داند چه اتفاقی برای بچه افتاده‌است، او ادعا کرد پس از بیدارشدن از خواب متوجه بدحالی فرزندش شد و او را به بیمارستان رساند. این مرد که شهرام نام دارد گفت چون پزشک است برای فرزندش قرص تجویز کرده و احتمالاً دارو باعث مرگ ریحان شده است. هرچند این مرد ابتدا قبول نمی‌کرد فرزندش را به قتل رسانده اما در بازجویی‌هایی که انجام شد به قتل اعتراف کرد و گفت: ریحان خیلی بیثباتی می‌کرد و اصلاً حالش خوب نبود اسهال شدیدی داشت. همسرم او را به من سپرد خودش دختر دیکرم را نگهداری می‌کرد نتوانستم او را آرام کنم. خیلی گریه می‌کرد مقداری قرص ترامادول به او دادم که خواشش ببرد. بعد از چند دقیقه چشماش را بست و خوابید ما هم خوابمان برد وقتی بیدار شدیم ریحان همچنان خواب بود دست به بدنش زدم متوجه شدم سرد است. با یکی از اقوامم تماس گرفتم و کمک خواستم وقتی باهم بچه را به بیمارستان

شرق: کاهش، کنترل و پیشگیری از جرم به برنامه‌های ملون و مشخصی نیاز دارد که باید از سوی دولت و سایر قوا پیگیری و اجرا شود. در گفت‌وگو با جعفر کوشا –استاد دانشگاه و رییس انجمن جرم‌شناسی ایران– به بررسی راهکارهای کاهش آمار جرایم پرداخته‌ایم.

۴ گفته می‌شود خشونت امری مسری است آیا عکس این قضیه هم صادق است؟

فکر می‌کنم، از نظر روانشناسی و جامعه‌شناسی این فرضیه درست است. اگر آرامش از بالای هر جامعه تولید و ایجاد شود، می‌تواند به‌نوعی در بدنه جامعه نیز سرریز کند. همین حس به‌وجود بیاید عکس آن هم صدق می‌کند. بنابراین اگر می‌بینیم در جوامعی آرامش وجود دارد قطعاً برنامه‌ریزان و کسانی که در راس جامعه هستند برنامه‌هایی را با آرامش ایجاد می‌کنند. عکس این قضیه را هم می‌توانیم شاهد باشیم یعنی اگر خشونت در راس هرچام ایجاد شد، در قاعده هم همین اتفاق می‌افتد و بدنه جامعه تحت‌تاثیر قرار می‌گیرد. بنابراین اگر کارگران و کسانی که در راس جامعه هستند آرامش ایجاد کنند معمولاً افراد جامعه هم سعی می‌کنند مثل آنها رفتار کنند.

۴ این اتفاق تا چه حد می‌تواند در کاهش جرم موثر باشد؟

از لحاظ جرم‌شناسی یکی از عوامل ارتکاب جرم عصبانیت و تعصباتی است که ممکن است افراد را از روی احساسات و به‌طور هیجانی و ناگهانی به سمت ارتکاب جرم ببرد. مثلاً اگر در مورد میزان ارتکاب جرایمی مانند

بردیم گفتند فوت شده است. نماینده دادستان تهران ادامه داد: هرچند این مرد قصد داشت مرگ نوزاد دومه‌ها را یک اتفاق جلوه دهد و خودش را تبرئه کند اما گزارش پزشکی قانونی نشان داد او به عمد بچه را به قتل رسانده است. در این گزارش آمده است کودک با سم سیانور کشته شده است. این جلسه در توضیح کیفرخواست گفت: ماموران کلانتری ۲۰ بهمن سال ۸۹ در جریان مرگ نوزاد دختری به نام ریحان در بیمارستانی در تهران قرار گرفتند.وقتی تحقیقات در این خصوص آغاز شد پدر ریحان مدعی شد نمی‌داند چه اتفاقی برای بچه افتاده‌است، او ادعا کرد پس از بیدارشدن از خواب متوجه بدحالی فرزندش شد و او را به بیمارستان رساند. این مرد که شهرام نام دارد گفت چون پزشک است برای فرزندش قرص تجویز کرده و احتمالاً دارو باعث مرگ ریحان شده است. هرچند این مرد ابتدا قبول نمی‌کرد فرزندش را به قتل رسانده اما در بازجویی‌هایی که انجام شد به قتل اعتراف کرد و گفت: ریحان خیلی بیثباتی می‌کرد و اصلاً حالش خوب نبود اسهال شدیدی داشت. همسرم او را به من سپرد خودش دختر دیکرم را نگهداری می‌کرد نتوانستم او را آرام کنم. خیلی گریه می‌کرد مقداری قرص ترامادول به او دادم که خواشش ببرد. بعد از چند دقیقه چشماش را بست و خوابید ما هم خوابمان برد وقتی بیدار شدیم ریحان همچنان خواب بود دست به بدنش زدم متوجه شدم سرد است. با یکی از اقوامم تماس گرفتم و کمک خواستم وقتی باهم بچه را به بیمارستان

نماینده دادستان ادامه داد: با این یافته‌ها و از آنجایی که احتمال می‌رفت مادر ریحان هم در قتل او دست‌داشته‌باشد این زن مورد تحقیق قرار گرفت. او دست‌داشتن در قتل کودک را رد کرد و گفت: من سرگرم انجام کارهای دختر بزرگم بودم و شوهرم از ریحان مراقبت می‌کرد. اصلاً در جریان قتل نیستم اما می‌دانم که او فرزندش را دوست داشت و کار او نیست. با پایان یافتن تحقیقات، کیفرخواست علیه شهرام صادر و مادر کودک از اتهام معاونت تبرئه شد. من هم به عنوان نماینده دادستان تهران درخواست صدور حکم قانونی را دارم. سپس مادر ریحان در جایگاه حاضر شد. او رضایت خود را اعلام کرد و گفت از شوهرش هیچ شکایتی ندارد. این زن گفت: شوهرم به شیشه اعتیاد داشت و کارهایی

حوادث

محاکمه مرد معتاد به شیشه به اتهام قتل نوزاد دختر

متهم از هیات قضات خواست او را ببخشند

که می‌کرد دست خودش نبود. وقتی بچه‌ها گریه می‌کردند خیلی عصبی می‌شد اما به آنها آسیبی نمی‌زد. دختر بزرگم هنوز شیر می‌خورد و من گرفتار او بودم خیلی بیثباتی می‌کرد، قرار شد من دختر بزرگم را نگه دارم و شوهرم هم از ریحان مراقبت کند یک هفته قبل از این حادثه متوجه شدم وقتی ریحان گریه می‌کند شوهرم عصبی می‌شود و دو طرف صورت او را میان انگشتانش می‌گیرد. البته جلوی من این کار را نمی‌کرد وقتی کیبودی از روی صورت ریحان دیدم متوجه این موضوع شدم. به شوهرم چیزی نگفتم. او هیچ وقت بچه‌ها را نمی‌زد حتی وقتی که شیشه می‌کشید. روز حادثه هم من اصلاً در جریان این ماجرا نبودم وقتی از خواب بیدار شدم دیدم بچه مرده است. مادر مقتول در پاسخ به این سوال که چرا با اینکه می‌دانست شوهرش معتاد است دوباره بچهدار شد، گفت: بچه ناخواسته بود. البته در حال حاضر شوهرم اعتیادش را ترک کرده و کار می‌کند. دیگر مثل سابق نیست و من را اذیت نمی‌کند. در کارها خیلی کمک می‌کند با اینکه درآمد کمی دارد و غشش در شانش نیست اما تلاش زیادی برای زندگی‌مان می‌کند. خواهم می‌کنم او را مجازات نکنید تا بالای سر من و بچه‌اش باشد.

سپس متهم در جایگاه حاضر شد. او اتهام قتل را قبول کرد و گفت: من هیچ‌وقت نمی‌توانم بچه‌ا را بکشم و قصدم هم این نبود به خاطر اعتیادی که داشتم عصبی بودم و حالم خوب نبود. از طرفی زنم از عهده دو بچه شیرخواره

حالم خوب نبود. از طرفی زنم از عهده دو بچه شیرخواره

گفت‌وگو با جعفر کوشا، رییس انجمن جرم‌شناسی ایران درباره راهکارهای کاهش جرایم

آرامش در راس، کاهش جرم در متن

برنامه داشته باشند. اگر کشوری با برنامه جلو برود قطعاً می‌تواند جرم را کاهش دهد یا حداقل نرخ جرم را کنترل کند. در حقیقت دولت‌ها باید به فکر این باشند که مردم برای برخورداری از آرامش و رفاه مناسب به برنامه‌هایی نیاز دارند که بتوانند خودشان را تطبیق دهند. این برنامه‌ها باید در چند حوزه وجود داشته باشند؛ یکی در بحث تقنینی است. یعنی قوانینی که نوشته می‌شود با استانداردهای بین‌المللی و منطقی تطبیق داشته باشد. یکی دیگر از این برنامه‌ها که در میان مدت و بلندمدت باید پیگیری شود، بحث اشتغال است. مثلاً اگر تولید افزایش یابد اشتغال ایجاد می‌شود و بالتبع بیکاری کم می‌شود. خود بیکاری می‌تواند یکی از عوامل تخریبی در قسمت‌های مختلف باشد بنابراین کاهش آن می‌تواند در کم‌شدن جرم خیلی تاثیرگذار باشد. همچنین دولت می‌تواند در کوتاهمدت، برای ایام فراغت جوانان و نوجوانان برنامه‌ریزی کند که همین امر می‌تواند از جرایمی مانند مزاحمت‌های خیابانی و ایجاد مزاحمت برای دیگران جلوگیری کند. اعتقاد دارم این است که باید برای هر طیف، دسته، صف و طبقه از جامعه



قتل آمار گرفته شود، عصبانیت، بسیاری از قتل‌ها را به خودش اختصاص می‌دهد. بنابراین نظر من این است که اگر در جامعه بتوانیم آرامش ایجاد کنیم خیلی می‌تواند در خونسردی و باگذشت بودن افراد، آینده‌نگری و موضوعات و در پایبندی به یکسری اصول و قواعد و اینکه هیچ‌انزده و احساسی رفتار نکنند، تاثیر داشته باشد. در چنین حالتی بسیاری از جرایم به‌خصوص جرایم شهری و جرایمی که علیه تمامیت جسمی افراد به صورت قتل یا ایراد ضرب‌وجرح به وقوع می‌پیوندد و منازعات دست جمعی از بین می‌رود و همین‌طور در کاهش جرایم دیگری مانند توهین، فحاشی، افترا و… می‌تواند خیلی موثر باشد. به هر حال من فکر می‌کنم کشوری که با آرامش و برنامه‌ریزی جلو رود و هم ساختار و هم مدیران از اعتماد به نفس خوبی برخوردار باشند، می‌توانند این را در بدنه جامعه هم اجرا کنند و اثرات آن را می‌توان دید.

۴ درباره برنامه‌ریزی صحبت کردید. دولت‌ها برای کاهش جرم در جامعه باید چه برنامه‌هایی داشته باشند؟

دولت‌ها باید در سه سطح کوتاه، میان و بلندمدت

برنمی‌آمد و قرار بود من از ریحان مراقبت کنم. وقتی دیدم نمی‌توانم آرامش کنم ترامادول به دخترم دادم. می‌دانستم فقط می‌خواید، فکر نمی‌کردم بمیرد. در این هنگام قاضی به متهم گفت: پزشکی قانونی اعلام کرده علت مرگ مصرف سم سیانور است چطور می‌گویی سم ندادی و فقط به او دارو خوردانی تو خودت پزشک هستی و می‌دانی سیانور و ترامادول خیلی با هم فرق دارند پزشکی قانونی هم سببار سم‌شناسی انجام داده و بار ها اعلام کرده عامل مرگ سم سیانور است.

متهم گفت: قبول دارم که تناقض وجود دارد اما من تا به حال سیانور ندیده‌ام حتی در دانشگاه هم اجازه استفاده از سیانور در آزمایشگاه را نداشتیم. من قبول نمی‌کنم به بچه‌ام سیانور دادم اما توضیحی هم برای نظریه پزشکی قانونی ندارم. من واقعاً بچه‌ام را دوست داشتم و نمی‌خواستم این اتفاق بیفتد. حتی زمانی که اعتیاد شدید داشتم خانواده‌ام برایم خیلی مهم بودند. حالا هم تلنگری محکم به من خورده است. جایگاه‌هم را در خانواده‌ام از دست دادم و برای به دست آوردن آن، اعتماد را ترک کردم و سرکار می‌روم. با اینکه دامپزشک هستم اما کار گری می‌کنم. مرا ببخشید تا بتوانم بالای سر فرزندم باشم. متهم هر سه اتهام مباشرت در قتل فرزندش، کودک‌آزاری و تمرد از فرمان پلیس را قبول و در آخرین دفاعیات خود درخواست بخشش کرد. سپس هیات قضات برای صدور رای دادگاه وارد شور شدند.

برنامه خاص خود آنها را داشته باشیم. در نتیجه می‌توانیم به صورت واقعی، عقلی و منطقی از انجام بسیاری از جرایم جلوگیری کنیم.

۴ چقدر زمان لازم است تا اتفاقات رخ داده در بالای

هرم جامعه و در متن انعکاس پیدا کند و این برنامه‌ها

نتیجه‌دهد؟

فکر می‌کنم قاعده‌آینه و منعکس‌کننده‌ای از راس است، یعنی هر چیز که در راس دیده شود در قاعده هم مشاهده می‌شود.اینها همان‌طور که گفتم انعکاس یکدیگر هستند. با این نگاه واکنشی و انعکاسی می‌توانیم بگوییم خیلی سریع این انعکاس ایجاد می‌شود یعنی اگر در راس هرم تقوای سیاسی، فرهنگی و علمی وجود داشته باشد قطعاً در بدنه هم فوراً این تاثیر را می‌گذارد. البته این موضوع به عنوان یک اصل است و ممکن است استثناهایی هم وجود داشته باشد. یعنی احتمال دارد در راس جامعه‌ای افراد غیرعقلانی باشند ولی بدنه‌اش افراد منطقی باشند یا برعکس ولی در حالت کلی همیشه اعتقاد ما بر اساس آموزه‌های اسلامی، عقلانی و منطقی این است که شهروندان همیشه به دنبال امیال، منویات و خواسته‌های مدیران خودشان حرکت می‌کنند.

۴ در حال حاضر اگر در کشور ما دولت بخواهد برای کاهش جرایم برنامه‌ریزی کند چه برنامه‌ای را باید در اولویت قرار دهد؟

به‌نظر من اولویت با جوانان است. باید در کوتاهمدت بحث فرافتشان مطرح، در میان‌مدت موضوع اشتغال آنها دنبال شود و در بلندمدت هم بحث افزایش امید به آینده باید مورد توجه قرار بگیرد.

نفهمیدم چه شد فشار هم ندادم یکدفعه از دستم لیز خورد و به زمین افتاد. همسرم اسم داشت و اسبیری مصرف می‌کرد اصلاً حواسم به بیماری‌اش نبود. متهم نتوانست در مورد آثار کیبودی که روی گردن مقتول ایجاد شده بود توضیح بدهد. در نهایت وکیل مدافع او دفاعیات خود را مطرح کرد و هیات قضات برای صدور رای دادگاه وارد شور شدند.

قاضی همتیار نیز درخصوص این پرونده به خبرنگار ما گفت: با مطالعه پرونده به اتفاق همکارانم متوجه شدیم می‌شود تحقیقات پیشتری انجام داد و متهم را دستگیر کرد. از شهروندان نیز درخواست دارم در صورتی که از

سوی چنین فردی مورد سرق قرار گرفته‌اند یا اطلاعاتی در مورد او دارند به شبه ۱۱۲ دادگاه کیفری استان تهران یا اداره آگاهی مراجعه کنند.

می‌تواند از این ظرفیت‌ها و توانایی‌ها در کلینیک و تیم همراه خود بهره‌برد. منوط به آنکه آنها به برنامه‌های وی ایمان داشته یا متعهد به پیگیری آن مطالبات باشند. به‌طور مشخص در پرونده هسته‌ای تجربیات مردانی چون دکتر ولایتی می‌تواند بسیار موثر و نافذ باشد. یا در حوزه‌های اقتصادی می‌توان از توانایی‌های دکتر رضایی سود برد.

۶-حولت فرانچای به این معنا نیست که یک پسر بی‌یال و دم و اشکم بیافرینیم. هر کس وارد این دولت می‌شود باید در یازل کوچکی که به انسجام تصویر عمومی اهداف دولت منجر می‌شود جای بگیرد. در غیراین صورت دولت در تحقق برنامه‌های خود شکست خواهد خورد. نمایندگی از سوی گروه‌ها و ارتباطات مختلف در کابینه تنها می‌تواند با همراهی سازهای از کسری معنا شود که هرچند متفاوت‌اند اما در جهات ایجاد هارمونی واحدی می‌نوازند. همه کسانی که وارد این عرصه می‌شوند باید به رئیس‌جمهور باور و اعتقاد داشته باشند. برنامه او را نجات‌بخش دانسته‌از تکروی و سولوخواندن پرهیز کنند. در غیراین‌صورت پیس از یک سال، رئیس دولت مجبور به بازسازی و ترمیم کابینه خواهد شد. منتخب مردم باید بداند که مجلس هم در این میانه مساعدت خواهد کرد. نمایندگان مردم صدای مردم را شنیدند.م. هزینه مخالفت با خواست افکار عمومی بسیار بالاست، باید از شرایط موجود با ایجاد دولتی هماهنگ، تحول‌خواه، مدیر و مردم‌باور بهره ببریم. در غیراین‌صورت، فرصت‌ها چون ابر از سرمان خواهند گذشت.

رخداد

تحقیقات دوباره

برای دستگیری سارق اسیدپاشی

● **شرق**: پرونده مردی که توسط سارقی مورد اسیدپاشی قرار گرفته و هر دو چشمش را از دست داده است در حالی به دادگاه کیفری استان تهران فرستاده شد که متهم آن همچنان متواری است.

به گزارش خبرنگار ما، ماموران پلیس پنجم اسفند سال ۸۹ باخبر شدند جوانی که از ناحیه صورت و گردن مورد اسیدپاشی قرار گرفته‌بود به بیمارستان مطهری تهران برده شده است. وقتی پلیس به بیمارستان رفت پسر جوانی که به‌شدت سوخته‌بود، گفت از سوی سارقی مورد اسیدپاشی قرار گرفته و با کمک کارگران کارخانه‌ای به بیمارستان

آورده شده است. این مرد گفت: من مسافرکش هستم و در ورامین کار می‌کنم. در میدان اصلی شهر مسافری درستی سوار خودروام شد. مرد جوان و بسیار لاغری بود. گفت می‌خواهد به کارخانه‌ای در محلی دورافتاده برود و کار گش را بیاورد. من هم قبول کردم. سوار ماشین شد و مدتی بعد به مقصد رسیدیم. به سمت کارخانه‌ای که گفته بود پیچیدیم و در منطقه خاکی توقف کردم. مرد مسافر پیاده شد. او کیسه‌ای همراه داشت. وی به سمت در کارخانه رفت و دوباره برگشت به من گفت پیاده‌شو جای بخور. همین که سرم را برگرداندم تا جواش را بدهم یکدفعه چیزی را روی صورتم پاشیدیم. من را از ماشین به بیرون پرت کرد و با خودرو فرار کرد.

ایسن مرد ادامه داد: حدود یک ساعت در آن بیابان فریاد می‌زدم و کمک می‌خواستم کسی آنجا نیود. من هم قدرت حرکت نداشتم. بعد از یک ساعت چند مرد از داخل کارخانه بیرون آمدند. آنها فکر کردند من برای سرق‌ت رفت‌ام و عریه‌ده‌کشی می‌کنم. با جوب به سمت آمدند.وقتی وضعیتم را دیدند با آمبولانس تماس گرفتند. بعد هم به بیمارستان منتقل شدم.

یک هفته بعد از این حادثه بود که ماموران متوجه شدند خودرو پیکان متهم در شهری به‌صورت قولنامه‌ای فروخته شده است. این موضوع زمانی مشخص شد که صاحب جدید خودرو با مشکاتی اعلام کرد فردی که ماشین را به او فروخته حاضر نیست سند به نامش بزند. مرد خریدار گفت: «روز جمعه برای خرید ماشین از شهرستان در غرب کشور به تهران آمدم. پیکانی را پسندیدم. مردی که خودش را صاحب ماشین معرفی می‌کرد به من گفت باید دومیلیون‌تومان بابت‌قولنامه بدهم و مبلغی آن را هنگام سند از من می‌گیرد. من هم قبول کردم. پول را دادم و قولنامه دستی نوشتم و بعد من ماشین را بردم اما بعد از آن دیگر خبری از آن مرد نشد».

پلیس متوجه شد مرد اسیدپاش، خودرو را یک روز بعد از سرق‌ت فروخته و مشخصاتی که از خودش اعلام کرده کاملاً جعلی است. بنابراین تحقیقات گسترده در این خصوص به جایی نرسید. با توجه به اینکه بیش از دو سال از این پرونده می‌گذشت، داسرا برای پرداخت دیه از بیت‌المال کیفرخواست صادر کرد و مرد شاک‌ی را به دادگاه کیفری استان تهران معرفی کرد. قاضی همتیار که مسؤول رسیدگی به این پرونده شده است، بعد از مطالعه پرونده آن را مشمول قانون دیه از بیت‌المال ندانست چرا که معتقد است شواهدی در پرونده وجود دارد که در صورت رسیدگی به آن می‌توان متهم را شناسایی کرد. روز گذشته مرد جوان در شعبه ۱۱۲ حاضر شد. او گفت: زمانی که تحقیقات در پرونده‌ام انجام می‌گرفت در اداره آگاهی به من گفتند، متهم را می‌شناسند و از سابقه‌داران ورامین است اما برای دستگیری وی اقدامی نکردند. من هم دوست دارم متهم پرونده شناسایی شود چرا که او باید تاوان کاری را که کرده است، پس بدهد. او به من حمله کرد بدون اینکه به او آسیبی زده باشم. رویم اسید پاشید و باعث کوری صددرد چشم‌هایم شد. او مردی با موهای سیاه، حدود ۳۲ساله و بسیار لاغر بود. اگر ما به‌هم درگیری فیزیکی داشتیم او شکست می‌خورد چون بسیار لاغر بود و من هیکل ورزشت‌تری داشتم. اگر غافلگیر نمی‌کرد نمی‌توانستم من را مغلوب کند. البته ماشینم را با کمک ماموران پس گرفتم اما از مرد سارق به‌خاطر اسیدپاشی شکایت دارم. من علاوه بر دو چشم آسیب‌های جدی در صورت و گوشم دارم و معدام هم تحت‌تاثیر این اسیدپاشی قرار گرفته است. روی بدمن ۳۲ عمل انجام داده‌ام اما هنوز خوب نشده‌ام.

قاضی همتیار نیز درخصوص این پرونده به خبرنگار ما گفت: با مطالعه پرونده به اتفاق همکارانم متوجه شدیم می‌شود تحقیقات پیشتری انجام داد و متهم را دستگیر کرد. از شهروندان نیز درخواست دارم در صورتی که از سوی چنین فردی مورد سرق قرار گرفته‌اند یا اطلاعاتی در مورد او دارند به شبه ۱۱۲ دادگاه کیفری استان تهران یا اداره آگاهی مراجعه کنند.

بریده اخبار

زن ۴۵ساله‌ای که به یکی از باغات حاشیه شهر طرقریه خراسان رضوی رفته بود بر اثر نیش زنبور جان خود را از دست داد.
باند قاچاق سلاح در مرودشت استان فارس منهدم و ۱۵ اسلحه از متهمان کشف شد.
کار آگاهان پلیس آگاهی اصفهان سارق حرفه‌ای کابل‌های برق را با ۱۵افقره سرق‌ت دستگیر کردند.
ریزش تونلی در معدن طلا در آفریقای مرکزی دست‌کم ۴۵ کارگر را به کام مرگ کشاند.
دست‌کم ۱۹ نفر در پی سقوط بالگرد امدادرسان که برای کمک به قربانیان سیل مرگبار در شمال هند اعزام شده بود، جان خود را از دست دادند.